
CCAASSAA  AALLBBEERRGGOO  PPEERR  AANNZZIIAANNII  DDII  LLEENNDDIINNAARRAA  

 
 

AA  NN  NN  OO    22002222  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 29 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
OO    GG    GG    EE    TT    TT    OO  

  

CONVENZIONE PER L’ATTIVITÀ DI ASSISTENZA PRESSO LA CASA ALBERGO PER 
ANZIANI, CON LILT (LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI) SEDE DI 
ROVIGO. 

 

L’anno duemilaventidue, nel giorno ventotto del mese di ottobre, alle ore 17:30, nella 
sala destinata per le adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, sono stati per oggi convocati in seduta i membri del Consiglio di 
Amministrazione. 

RISULTANO PRESENTI: 

Risulta assente non giustificata il Consigliere Sig.ra Camilla Benazzo. 
 
 
Con l’intervento ed opera del Direttore Sig. Vittorio BOSCHETTI, che svolge le funzioni di 
Segretario verbalizzante, viene constatato che, in base alle vigenti disposizioni in materia, il 
numero dei presenti all’adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da assumere.  
 
La Presidente, Sig.ra Tosca SAMBINELLO, apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

SAMBINELLO Tosca = PRESIDENTE 

SANTI Federica = VICE PRESIDENTE 

GASPARETTO Rodolfo = CONSIGLIERE 

PADOVANI Massimo = CONSIGLIERE 



OGGETTO: CONVENZIONE PER L’ATTIVITÀ DI ASSISTENZA PRESSO LA CASA ALBERGO 
PER ANZIANI, CON LILT (LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI) 
SEDE DI ROVIGO. 

 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
 

Premesso che il Consiglio di Amministrazione, nell’ambito della generale programmazione 
delle attività socio assistenziali della Casa, ritiene fattore di primaria importanza per la qualità dei 
servizi da erogare a favore degli utenti della struttura, anche il riconoscimento del valore sociale e 
della funzione dell’attività di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e 
pluralismo per il conseguimento delle finalità dell’Ente; 

Ricordato che, in tale ambito, l’Ente ha già a suo tempo sottoscritto, con la Società San 
Vincenzo de Paoli di Rovigo e con la A.V.O. (Associazione Volontari Ospedalieri) Onlus di Rovigo 
convenzioni per esplicare varie attività di volontariato e così offrire, ai residenti della struttura, un 
servizio di assistenza e di aiuto per il superamento della sofferenza, di supporto per le attività a 
carattere socio-ricreativo nonché per il disbrigo di piccole esigenze di ordine pratico; 

Considerato, ora, che LILT (Lega Italiana per la lotta contro i tumori) sede di Rovigo, iscritta al 
num. RO 0154 del Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato istituito con DGR 
19/01/1994 n.86, ha manifestato la sua disponibilità affinché, alcuni suoi associati, svolgano la loro 
attività di volontariato presso la struttura residenziale della Casa Albergo per Anziani ed in 
particolare presso l’Hospice Extraospedaliero “Casa del vento Rosa”; 

Atteso che l’esercizio delle succitate attività è esplicato attraverso un’apposita convenzione 
che contiene norme dirette a garantire l’esistenza delle condizioni necessarie a svolgere con 
continuità le attività di volontariato nonché il rispetto dei diritti e della dignità degli utenti; 

Precisato che la convenzione prevede, inoltre, apposite forme di verifica delle prestazioni rese 
ed il controllo della qualità, nonché delle modalità di rimborso delle spese relative al disbrigo 
dell’attività; 

Visto l’art.9 della legge regionale 30/08/1993 n.40 “Norme per il riconoscimento e la 
promozione delle organizzazioni di volontariato”, relativo alla definizione del contenuto specifico 
delle convenzioni per l’esercizio dell’attività di volontariato; 

Ricordato che l’attività di volontariato non può essere retribuita in alcun modo, nemmeno dal 
beneficiario e che, al volontario, possono essere rimborsate, per il tramite dell’organizzazione di 
appartenenza, le spese effettivamente sostenute per l’attività prestata entro i limiti stabiliti 
dall’organizzazione stessa; 

Dato atto, inoltre, che le prestazioni dei volontari non devono in alcun modo intendersi come 
sostitutive di quelle professionali del personale dipendente dell’Ente e che, comunque, l’effettivo 
disimpegno dell’attività in menzione sarà concordata tra le parti sulla base delle modalità 
organizzative previste e delle esigenze rilevate; 

Visto, al riguardo, l’allegato schema di convenzione per regolare i rapporti con la LILT (Lega 
Italiana per la lotta contro i tumori) sede di Rovigo, allegata quale parte integrante e sostanziale al 
presente provvedimento; 

Affermato che l’attività di volontariato deve essere prestata in modo personale, spontaneo e 
gratuito, senza alcun fine di lucro, anche indiretto, esclusivamente per fini di solidarietà e che, la 
stessa, è incompatibile con qualsiasi forma di rapporto di lavoro subordinato o autonomo e non 
instaura alcun rapporto di dipendenza con l’Ente; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia, in particolare la legislazione regionale; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile nonché di legittimità da parte del Direttore; 

All'unanimità dei voti favorevoli, espressi nei modi di legge, 

 



D E L I B E R A  

 

1. Di approvare per le motivazioni e secondo le modalità indicate in premessa, la convenzione 
con la LILT (Lega Italiana per la lotta contro i tumori) sede di Rovigo, affinché, alcuni suoi 
associati, svolgano la loro attività di volontariato presso la struttura residenziale della Casa 
Albergo per Anziani ed in particolare presso l’Hospice Extraospedaliero “Casa del vento Rosa”; 

2. Di dare atto, nell’ambito della generale programmazione delle attività socio assistenziali della 
Casa, della primaria importanza per la qualità dei servizi da erogare a favore degli utenti della 
struttura, il valore sociale e della funzione dell’attività di volontariato come espressione di 
partecipazione, solidarietà e pluralismo per il conseguimento delle finalità dell’Ente; 

3. Di dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione intervenuta nei modi di legge, 
immediatamente esecutiva.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N. 29/2022 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO IN DATA 28/10/2022  

 

 

LA PRESIDENTE 
F.to Tosca SAMBINELLO  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

F.to Federica SANTI   

F.to Rodolfo GASPARETTO   

F.to Massimo PADOVANI   

 
IL DIRETTORE 

       F.to Vittorio BOSCHETTI 
 

******************************************* 

Provvedimento dichiarato, nei termini di legge, immediatamente esecutivo. 

Lendinara, 28/10/2022 
 

LA PRESIDENTE 
Tosca SAMBINELLO 

________________________ 

IL DIRETTORE 
Vittorio BOSCHETTI 

________________________ 

Il presente verbale sarà pubblicato dalla data del ________________ all’Albo informatizzato 
dell’Istituto, ove resterà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Lendinara, 28/10/2022 
 
Visto: 

LA PRESIDENTE 
Tosca SAMBINELLO 

________________________ 

IL DIRETTORE 
Vittorio BOSCHETTI 

________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è stato pubblicato dal _______________ al _________________. 
 
Lendinara, ____________________ 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

   ________________________ 


